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  Entwicklung der Anschaffungs- oder Herstellungskosten Entwicklung der Abschreibungen Buchwerte 

Anlagevermögen 
Stand am 

 31.12.2012 
Zugänge 

in 
2013 

Abgänge 
in 

2013 

Umbuchungen 
in 

2013 

Stand am 
 31.12.2013 

Stand am 
 31.12.2012  

Abschreibungen 
in 

2013 

Auflösungen Zuschreibungen 
in 

2013 

Stand am 
 31.12.2013 

am 
31.12.2012 

am 
31.12.2013 

 in EUR 

  + - +/-   - - +    

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.1 Immaterielle Vermögensgegenstände 231.845,00  7.216,24  17.774,63  31.563,32  252.849,93  192.951,82  20.179,54  17.774,63  0,00  195.356,73  38.893,18  57.493,20  

1.2 Sonderposten für geleistete Investitionszuwendungen 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.3 Sachanlagevermögen 138.748.253,03  3.466.612,85  816.036,74  -31.563,32  141.367.265,82  48.318.380,71  3.028.004,04  107.661,07  562,78  51.238.160,90  90.429.872,32  90.129.104,92  

        1.3.1 Unbebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte an solchen 10.776.591,88  895.000,04  393.616,92  306.207,71  11.584.182,71  70.375,47  6.880,79  0,00  5,55  77.250,71  10.706.216,41  11.506.932,00  

1.3.1.1 Grünflächen 1.611.387,97  576.432,62  22.314,26  42.851,66  2.208.357,99  51.150,86  58,94  0,00  0,00  51.209,80  1.560.237,11  2.157.148,19  

1.3.1.2 Ackerland 598.898,30  0,00  16.768,44  27.031,98  609.161,84  339,61  4.884,27  0,00  0,00  5.223,88  598.558,69  603.937,96  

1.3.1.3 Wald und Forsten 4.674.207,16  0,00  8.550,90  5.662,09  4.671.318,35  371,18  95,05  0,00  5,55  460,68  4.673.835,98  4.670.857,67  

1.3.1.4 Schutz- und Ausgleichsflächen 842,50  0,00  0,00  0,00  842,50  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  842,50  842,50  

1.3.1.5 Gewässer 118.392,30  0,00  40,50  0,00  118.351,80  212,24  50,16  0,00  0,00  262,40  118.180,06  118.089,40  

1.3.1.6 Sonstige unbebaute Grundstücke 3.772.863,65  318.567,42  345.942,82  230.661,98  3.976.150,23  18.301,58  1.792,37  0,00  0,00  20.093,95  3.754.562,07  3.956.056,28  

1.3.2  Bebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte an solchen 41.852.817,87  0,00  90.748,06  598.675,38  42.360.745,19  16.688.262,20  771.414,37  2,00  557,21  17.459.117,36  25.164.555,67  24.901.627,83  

1.3.2.1 Wohnbauten 105.346,15  0,00  20.611,00  -4.911,19  79.823,96  0,00  1,00  1,00  0,00  0,00  105.346,15  79.823,96  

1.3.2.2 Soziale Einrichtungen 6.326.302,84  0,00  0,00  482.468,25  6.808.771,09  3.683.424,12  90.224,24  0,00  0,00  3.773.648,36  2.642.878,72  3.035.122,73  

1.3.2.3 Schulen 10.366.956,55  0,00  1,00  7.961,18  10.374.916,73  2.427.631,95  217.008,53  1,00  0,00  2.644.639,48  7.939.324,60  7.730.277,25  

1.3.2.4 Kulturanlagen 11.227.859,67  0,00  0,00  0,00  11.227.859,67  4.728.987,97  273.456,00  0,00  0,00  5.002.443,97  6.498.871,70  6.225.415,70  

1.3.2.5 Sportanlagen 2.869.206,61  0,00  0,00  0,00  2.869.206,61  1.798.571,21  63.067,66  0,00  0,00  1.861.638,87  1.070.635,40  1.007.567,74  

1.3.2.6 Gartenanlagen 1.239.877,64  0,00  0,00  13.553,45  1.253.431,09  55.129,06  2.182,62  0,00  0,00  57.311,68  1.184.748,58  1.196.119,41  

1.3.2.7 Verwaltungsgebäude 2.096.520,18  0,00  0,00  0,00  2.096.520,18  1.145.793,08  26.400,84  0,00  0,00  1.172.193,92  950.727,10  924.326,26  

1.3.2.8 Sonstige Gebäude 7.620.748,23  0,00  70.136,06  99.603,69  7.650.215,86  2.848.724,81  99.073,48  0,00  557,21  2.947.241,08  4.772.023,42  4.702.974,78  

1.3.3  Infrastrukturvermögen einschließlich Grundstücke und grund-   
 stücksgleiche Rechte 

74.664.566,39  8.801,30  85.552,22  484.111,90  75.071.927,37  27.497.396,52  1.785.703,04  83.177,40  0,02  29.199.922,14  47.167.169,87  45.872.005,23  

1.3.3.1 Brücken, Tunnel und ingenieurtechnische Anlagen 2.857.727,83  0,00  0,00  3.990,63  2.861.718,46  837.924,77  38.784,01  0,00  0,00  876.708,78  2.019.803,06  1.985.009,68  

1.3.3.2 Gleisanlagen mit Streckenausrüstung und Sicherheits-
anlagen 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.3.3.3 Stromversorgungsanlagen 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.3.3.4 Gasversorgungsanlagen 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.3.3.5 Wasserversorgungsanlagen 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.3.3.6 Abfallbeseitigungsanlagen 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.3.3.7 Entwässerungs- und Abwasserbeseitigungsanlagen 43.817,07  0,00  0,00  0,00  43.817,07  912,86  730,28  0,00  0,00  1.643,14  42.904,21  42.173,93  

1.3.3.8 Straßen, Wege, Plätze und Verkehrslenkungsanlagen 68.832.896,22  8.801,30  85.551,22  286.379,68  69.042.525,98  25.763.703,57  1.675.008,84  83.176,40  0,02  27.355.535,99  43.069.192,65  41.686.989,99  

1.3.3.9 Sonstiges Infrastrukturvermögen 2.930.125,27  0,00  1,00  193.741,59  3.123.865,86  894.855,32  71.179,91  1,00  0,00  966.034,23  2.035.269,95  2.157.831,63  

1.3.4 Bauten auf fremden Grund und Boden 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.3.5 Kunstgegenstände und Kulturdenkmäler 1.372.801,37  700,00  0,00  7.440,25  1.380.941,62  27.127,88  1.684,88  0,00  0,00  28.812,76  1.345.673,49  1.352.128,86  

1.3.6 Maschinen, technische Anlagen, Fahrzeuge 5.658.395,99  17.944,27  18.977,25  106.108,39  5.763.471,40  2.398.161,81  231.702,61  18.973,25  0,00  2.610.891,17  3.260.234,18  3.152.580,23  

1.3.7 Betriebs- und Geschäftsausstattung, Tiere 3.215.132,92  13.110,59  5.508,42  159.442,45  3.382.177,54  1.637.056,83  230.618,35  5.508,42  0,00  1.862.166,76  1.578.076,09  1.520.010,78  

1.3.8 Geleistete Anzahlungen, Anlagen im Bau 1.207.946,61  2.531.056,65  221.633,87  -1.693.549,40  1.823.819,99  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  1.207.946,61  1.823.819,99  

1.4 Finanzanlagevermögen 14.205.147,74 0,00 0,00 0,00 14.205.147,74 0,00 781,99 0,00 10.670.304,32 10.669.522,33 14.205.147,74 24.874.670,07 

1.4.1 Anteile an verbundenen Unternehmen 6.198.523,49 0,00 0,00 0,00 6.198.523,49 0,00 0,00 0,00 81.462,95 81.462,95 6.198.523,49 6.279.986,44 

1.4.2 Beteiligungen 8.006.624,25 0,00 0,00 0,00 8.006.624,25 0,00 781,99 0,00 10.588.841,37 10.588.059,38 8.006.624,25 18.594.683,63 

1.4.3 Sondervermögen 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.4.4 Ausleihungen 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.4.5 Wertpapiere 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
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Anlagevermögen 

Anschaffungs-/Herstellungskosten Buchwerte 

Stand am 31.12.2012 Stand am 31.12.2012 

JA 2012 JA 2013 Differenz JA 2012 JA 2013 Differenz 

in EUR 

              

1.1 Immaterielle Vermögensgegenstände 231.845,00 231.845,00 0,00 38.893,18 38.893,18 0,00 

1.2 Sonderposten für geleistete Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Sachanlagevermögen 138.707.843,25 138.748.253,03 40.409,78 90.415.714,73 90.429.872,32 14.157,59 

1.3.1 Unbebaute Grundstücke und grundstücks- 
         gleiche Rechte an solchen 

10.768.447,64 10.776.591,88 8.144,24 10.698.977,09 10.706.216,41 7.239,32 

1.3.1.1 Grünflächen 1.611.387,97 1.611.387,97 0,00 1.560.237,11 1.560.237,11 0,00 

1.3.1.2 Ackerland 598.898,30 598.898,30 0,00 598.558,69 598.558,69 0,00 

1.3.1.3 Wald und Forsten 4.674.207,16 4.674.207,16 0,00 4.673.835,98 4.673.835,98 0,00 

1.3.1.4 Schutz- und Ausgleichsflächen 842,50 842,50 0,00 842,50 842,50 0,00 

1.3.1.5 Gewässer 118.392,30 118.392,30 0,00 118.180,06 118.180,06 0,00 

1.3.1.6 Sonstige unbebaute Grundstücke 3.764.719,41 3.772.863,65 8.144,24 3.747.322,75 3.754.562,07 7.239,32 

1.3.2  Bebaute Grundstücke und grundstücksgleiche  
          Rechte an solchen 

41.827.606,87 41.852.817,87 25.211,00 25.164.397,99 25.164.555,67 157,68 

1.3.2.1 Wohnbauten 105.346,15 105.346,15 0,00 105.346,15 105.346,15 0,00 

1.3.2.2 Soziale Einrichtungen 6.326.302,84 6.326.302,84 0,00 2.642.878,72 2.642.878,72 0,00 

1.3.2.3 Schulen 10.366.956,55 10.366.956,55 0,00 7.939.324,60 7.939.324,60 0,00 

1.3.2.4 Kulturanlagen 11.227.859,67 11.227.859,67 0,00 6.498.871,70 6.498.871,70 0,00 

1.3.2.5 Sportanlagen 2.869.206,61 2.869.206,61 0,00 1.070.635,40 1.070.635,40 0,00 

1.3.2.6 Gartenanlagen 1.239.877,64 1.239.877,64 0,00 1.184.748,58 1.184.748,58 0,00 

1.3.2.7 Verwaltungsgebäude 2.096.520,18 2.096.520,18 0,00 950.727,10 950.727,10 0,00 

1.3.2.8 Sonstige Gebäude 7.595.537,23 7.620.748,23 25.211,00 4.771.865,74 4.772.023,42 157,68 

1.3.3  Infrastrukturvermögen einschließlich Grund- 
          stücke und grundstücksgleiche Rechte 

74.657.511,85 74.664.566,39 7.054,54 47.160.409,28 47.167.169,87 6.760,59 

1.3.3.1 Brücken, Tunnel und ingenieurtechnische Anlagen 2.857.727,83 2.857.727,83 0,00 2.019.803,06 2.019.803,06 0,00 

1.3.3.2 Gleisanlagen mit Streckenausrüstung und Sicher- 
            heitsanlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.3.3 Stromversorgungsanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Anlagevermögen 

Anschaffungs-/Herstellungskosten Buchwerte 

Stand am 31.12.2012 Stand am 31.12.2012 

JA 2012 JA 2013 Differenz JA 2012 JA 2013 Differenz 

in EUR 

              

1.3.3.4 Gasversorgungsanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.3.5 Wasserversorgungsanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.3.6 Abfallbeseitigungsanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.3.7 Entwässerungs- und Abwasserbeseitigungsanlagen 43.817,07 43.817,07 0,00 42.904,21 42.904,21 0,00 

1.3.3.8 Straßen, Wege, Plätze und Verkehrslenkungs- 
            anlagen 

68.825.841,68 68.832.896,22 7.054,54 43.062.432,06 43.069.192,65 6.760,59 

1.3.3.9 Sonstiges Infrastrukturvermögen 2.930.125,27 2.930.125,27 0,00 2.035.269,95 2.035.269,95 0,00 

1.3.4 Bauten auf fremden Grund und Boden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.5 Kunstgegenstände und Kulturdenkmäler 1.372.801,37 1.372.801,37 0,00 1.345.673,49 1.345.673,49 0,00 

1.3.6 Maschinen, technische Anlagen, Fahrzeuge 5.658.395,99 5.658.395,99 0,00 3.260.234,18 3.260.234,18 0,00 

1.3.7 Betriebs- und Geschäftsausstattung, Tiere 3.215.132,92 3.215.132,92 0,00 1.578.076,09 1.578.076,09 0,00 

1.3.8 Geleistete Anzahlungen, Anlagen im Bau 1.207.946,61 1.207.946,61 0,00 1.207.946,61 1.207.946,61 0,00 

       
Anlagevermögen insgesamt 138.939.688,25 138.980.098,03 40.409,78 90.454.607,91 90.468.765,50 14.157,59 
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Anlagevermögen 

Anschaffungs-/Herstellungskosten Buchwerte 

Stand am 31.12.2012 Stand am 31.12.2012 

JA 2012 JA 2013 Differenz JA 2012 JA 2013 Differenz 

Inventarnr. Inventarbezeichnung in EUR 

        
1.3.1.6 Sonstige unbebaute Grundstücke 3.764.719,41 3.772.863,65 8.144,24 3.747.322,75 3.754.562,07 7.239,32 

22751 Platzbefestigung FS 1008 Kamenz 0,00 6.213,68 6.213,68 0,00 5.523,26 5.523,26 

22755 Platzbefestigung FS 1007/3 Kamenz 0,00 1.930,56 1.930,56 0,00 1.716,06 1.716,06 

1.3.2.8 Sonstige Gebäude 7.595.537,23 7.620.748,23 25.211,00 4.771.865,74 4.772.023,42 157,68 

22542 Gebäude - Funktionsbaracke Spittelforst 0,00 21.294,00 21.294,00 0,00 1,00 1,00 

22543 Gebäude - Trafostation Spittelforst 0,00 3.917,00 3.917,00 0,00 156,68 156,68 

1.3.3.8 Straßen, Wege, Plätze und Verkehrslen-
kungsanlagen 

68.825.841,68 68.832.896,22 7.054,54 43.062.432,06 43.069.192,65 6.760,59 

22752 Gehweg August-Bebel-Platz 0,00 1.652,73 1.652,73 0,00 1.583,86 1.583,86 

22753 Gehweg Heinrich-Heine-Straße 0,00 2.717,36 2.717,36 0,00 2.604,14 2.604,14 

22754 Gehweg Heinrich-Heine-Straße 0,00 146,80 146,80 0,00 140,68 140,68 

22756 Gehweg Heinrich-Heine-Straße 0,00 2.537,65 2.537,65 0,00 2.431,91 2.431,91 

        

        

        
Erläuterung: 

      Die Bestände des Jahresabschusses 2012 und die Anfangsbestände des Rechnungsjahres 2013 weichen voneinander ab. 

Bei den ausgewiesenen Differenzen handelt es sich um Korrekturen zur Eröffnungsbilanz und den Vorjahren, in denen neue Vermögensgegenstände einzubuchen sind.  
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Forderungsübersicht 

Arten der Forderungen 

Stand zu Beginn 
 

2013 

Forderungen zum Ende des Haushaltsjahres mit einer Restlaufzeit  Stand zum Ende 
 

2013 
bis zu einem Jahr  von mehr als einem bis 

zu fünf Jahren 
von mehr als fünf Jahren  

TEUR 

1 2 3 4 5 

 1.    Öffentlich-rechtliche Forderungen und Forderungen aus Transferleistungen 949 1.593 0 0 1.593 

  1.1   Gebühren und Beiträge 29 53 0 0 53 

  1.2   Steuern 439 158 0 0 158 

  1.3   Forderungen aus Transferleistungen 357 771 0 0 771 

  1.4   Sonstige öffentlich-rechtliche Forderungen 124 611 0 0 611 

 2.    Privatrechtliche Forderungen 313 239 0 0 239 

  davon gegen verbundene Unternehmen, Beteiligungen und Sondervermögen 0 0 0 0 0 

 3.    Summe aller Forderungen 1.262 1.832 0 0 1.832 
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Verbindlichkeitenübersicht 

Arten der Verbindlichkeiten 

Stand zu Beginn 
 

2013 

Verbindlichkeiten zum Ende des Haushaltsjahres  
mit einer Restlaufzeit  

Stand zum Ende 
 

2013 bis zu einem Jahr  von mehr als einem bis 
zu fünf Jahren 

von mehr als fünf Jahren  

TEUR 

1 2 3 4 5 

 1.    Anleihen 0 0 0 0 0 

 2.    Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen 7.072 499 1.923 4.211 6.633 

  2.1    von verbundenen Unternehmen 0 0 0 0 0 

  2.2    von Beteiligungen 0 0 0 0 0 

  2.3    von Sondervermögen 0 0 0 0 0 

  2.4    vom öffentlichen Bereich 0 0 0 0 0 

   2.4.1   vom Bund 0 0 0 0 0 

   2.4.2   vom Land 0 0 0 0 0 

   2.4.3   von Gemeinden und Gemeindeverbänden 0 0 0 0 0 

   2.4.4   Von Zweckverbänden 0 0 0 0 0 

   2.4.5   vom sonstigen öffentlichen Bereich 0 0 0 0 0 

   2.4.6   von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen 0 0 0 0 0 

  2.5     vom privaten Kreditmarkt 7.072 499 1.923 4.211 6.633 

   2.5.1   von Banken und Kreditinstituten 7.072 499 1.923 4.211 6.633 

   2.5.2   von übrigen Kreditgebern 0 0 0 0 0 

 3.    Verbindlichkeiten aus Krediten zur Liquiditätssicherung 0 0 0 0 0 

  3.1    vom öffentlichen Bereich 0 0 0 0 0 

  3.2    vom privaten Kreditmarkt 0 0 0 0 0 

 4.    Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen wirtschaftlich gleichkommen 0 0 0 0 0 

 5.    Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 839 865 39 0 904 

 6.    Verbindlichkeiten aus Transferleistungen 117 89 0 0 89 

 7.    sonstige Verbindlichkeiten 813 2.273 23 0 2.296 

 8.    Summe aller Verbindlichkeiten 8.841 3.726 1.985 4.211 9.922 
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Übersicht über die in das folgende Jahr zu übertragenden Haushaltsermächtigungen 
 

Kostenstelle Leistung/MN/Pos. Finanzkonto Bezeichnung Neue Reste 

Ortsfeuerwehr Kamenz Stadt 12601001  021.2 7831000 Motorkettensäge, Abwassertauchpumpe 2.149,94 

  12601001  023.2 7831000 Spülmaschine 2.600,00 

Ortsfeuerwehr Wiesa 12601002  010.2 7831000 Tauchpumpe 2.150,00 

  12601002  011.2 7831000 Chemikalienschutzanzug 1.750,00 

Ortsfeuerwehr Bernbruch 12601003  009.2 7831000 Tauchpumpe 2.150,00 

Ortsfeuerwehr Gelenau 12601006  005.2 7831000 Hohlstrahlrohr, Umbau Tragkraftspritzenauszug 5.661,30 

Ortsfeuerwehr Lückersdorf 12601007  006.2 7831000 Hohlstrahlrohr, Tragkraftspritzenauszug 5.661,30 

  12601007  007.2 7851300 Unterflurhydrant 1.300,00 

Grundschule am Forst 21111002  003.2 7831000 Pauschale Ersatzbeschaffung Lern-/Lehrmittel 557,07 

Stadtbibliothek 27201000  004.2 7831000 Tischgruppe 889,60 

Schulhort am Forst 36511003  003.2 7851100 Einbau Lärmschutzdecken 1.393,50 

Kinderhaus "Kunterbunt 36511004  004.2 7831000 Ersatz Spielgeräte 2.150,00 

  36511004  006.2 7831000 Wickelkommode inklusive Wandregal 575,67 

Kindertagesstätte "Käferland" Lückersdorf 36511007  004.2 7851100 Innensanierung - Elektroinstallation und Heizungsanlage 657,74 

Sportstätte Thonberg 42401004  002.2 7817000 Zuschuss Neubau Flutlichtanlage 26.840,12 

Städtebauliche Sanierung SDP 51102001  002.8 7851100 Brandschutzkonzept Sakralmuseum 1.211,38 

Dorferneuerung 51102003  001.2 7851200 Neugestaltung Dorfplatz Jesau 1.311,01 

Grundstücksneuordnung 51201000  001.2 7821000 Grundstücksneuordnung 7.935,68 

Grunderwerb/Verkauf Straßen 51201001  001.2 7821000 Grundstücksneuordnung 70.849,48 

  51201001  002.2 7821000 An der Dorfaue 6.700,00 

  51201001  004.2 7821000 Neschwitzer Straße 5.000,00 

  51201001  005.2 7821000 Franz-Mehring-Straße 1.500,00 

  51201001  006.2 7821000 Gickelsberg 6.457,56 

  51201001  007.2 7821000 Fabrikstraße 2.850,00 

  51201001  008.2 7821000 Elsterweg 214,35 

  51201001  009.2 7821000 Straße zur Joliot-Curie-Siedlung 5.492,89 

  51201001  014.2 7821000 Steinbruchweg 370,00 

  51201001  015.2 7821000 Lessingplatz 2.094,17 

Denkmalschutz und -pflege 52301000  002.2 7851300 Erneuerung Kriegerdenkmal Wiesa 9.532,72 

Unterhaltung von Gemeindestraßen 54101001  003.2 7851200 ÖB Umbau Feigstraße, Feldweg, Eselsburg 24.077,93 

Elstraer Straße 54101005  001.10 7851200 Ersatzneubau Brücke 43.398,44 

Herrental 54101013  001.8 7851200 Renaturierung Herrental 3.516,30 

  54101013  002.2 7851200 Ausbau Herrental 85.973,14 

Jesauer Straße 54101014  001.8 7851200 grundhafter Ausbau 32.984,19 

Königsbrücker Straße 54101016  000.2 7851200 grundhafter Ausbau 773,98 

Lückersdorfer Weg 54101017  001.8 7851200 Bahnübergang 20.671,73 

Neschwitzer Straße 54101018  000.2 7851200 Ausbau 13.961,52 

Saarstraße 54101020  001.8 7851200 Ausbau zwischen Brücke und Macherstraße 576.969,76 

Striftstraße 54101022  002.8 7851200 Ausbau Bahnübergang 95.921,94 

Jahnstraße 54101032  001.2 7851200 Ersatzneubau Brücke 293.276,34 

Eselsburg 54101037  001.2 7851200 Erweiterung eines Abschnittes der Straße Eselsburg 1.128,02 

Goethestraße 54101041  001.8 7851200 grundhafter Ausbau 10.249,45 

Parkplatz am Radweg Zschornau-Schiedel 54101055  001.8 7851200 Ausbau 2.579,45 

Hennersdorfer Weg 54101060  001.2 7851200 Ausbau Hennersdorfer Weg 1.319,07 

Kamenzer Straße 54101061  001.4 7851200 Planungsleistungen 15.500,00 

   Übertrag: 1.400.306,74 
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   Übertrag: 1.400.306,74 

Weinbergstraße 54101064  001.2 7851200 grundhafter Ausbau 9.200,00 

Schillerpromenade 54101070  001.4 7851200 Planungsleistungen 15.000,00 

Am Damm 54101071  001.4 7851200 Planungsleistungen 25.000,00 

Königsbrücker Straße - Radweg 54301006  001.10 7851200 Beteiligung der Stadt an Planung 572,67 

Bereitstellung und Unterhaltung von Grün- und Parkanlagen 55101000  002.4 7851300 Neugestaltung Freifläche August-Bebel-Platz 8.000,00 

  55101000  004.4 7851300 Rekonstruktion Schillerparkanlagen 5.043,71 

Öffentliche Spielplätze 55101001  002.4 7851300 Neubau/Montage Spielgeräte Spielplatz Zschornau 6.607,91 

Tiergehege 55101003  001.2 7851300 Klettergerüst 10.000,00 

Spiel- und Freizeitpark "Altes Stadtbad" 55101008  002.4 7851300 Wasserspielplatz für Kleinkinder 18.959,12 

Ausbau und Unterhaltung von Kanälen, Dämmen, Deichen 55201000  001.8 7851300 Planung Sanierung Stützwand Lückersdorf 2.146,00 

  55201001  004.2 7851300 Sanierung Ufermauer Schwarze Elster 373,06 

  55201001  001.4 7851300 Sanierung Ufermauer Uferstraße / Bautzner Straße 5.310,62 

Land- und Forstwirtschaft 55501000  002.4 7851200 Ausbau Waldwege Gemarkung Gelenau / Lückersdorf 48.000,00 

Wirtschaftsförderung 57101000  002.2 7821000 Grunderwerb für Erschließung zusätzlicher Gewerbeflächen 261,25 

Kamenz-Information 57501001  001.8 7831000 Software-Update Kasse 2.125,00 

      Haushaltsermächtigungen - Auszahlungen  1.556.906,08 

 
 


